
 
 
 
 
 
 
 

Procedura negoziata indetta ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett. b) del D.L. 76/2020, 
convertito nella L. 120/2020, così come modificato dal D.L. 77/2021 convertito 
nella L. 108/2021 per l’affidamento dei lavori di manutenzione straordinaria strade 
2022 – CUP B57H19003310004, suddivisa in due lotti:  
 
Lotto 1 – CIG 9486404C38 
 
Importo dei lavori a base di gara € 288.785,82 + I.V.A. oltre a € 8.599,55 + I.V.A. per 
oneri per l'attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso, per un totale di             
€ 297.385,37 oltre I.V.A. 

 
Imprese invitate: n. 5 
 
 
RAGIONE SOCIALE                    SEDE C.F. 

 
BROZZONI SRL  ZOGNO (BG)  00274770163  
MONZANI UBALDO & FIGLI SRL  CORNATE D’ADDA (MB)  05896370961  
ICA STRADE SRL MONZA (MB)  04935130155  
EDILSTRADE SRL  OLGIATE OLONA (VA)  10127220159  
F.M.C. STRADE SRL    MILANO (MI)  09521660960  
 

 
Imprese partecipanti: n. 5 

 
Imprese ammesse:       Ribasso % 

 
MONZANI UBALDO & FIGLI SRL      11,50%  
ICA STRADE SRL       3,10%  
F.M.C. STRADE SRL        2,58%  
EDILSTRADE SRL       2,55%  
BROZZONI SRL         2,05% 
 
Soglia di anomalia: 3,292% 

 
Con determinazione dirigenziale n.194 del 08/02/2023 esecutiva dal 10/02/2023, il 
Dirigente del Settore Lavori Pubblici ha adottato il provvedimento conclusivo di 
aggiudicazione, dell'appalto in oggetto, a favore dell'Impresa ICA STRADE SRL con il 
ribasso del 3,10% e per l’importo netto di € 279.833,46 + I.V.A. oltre a € 8.599,55 + I.V.A. 
per oneri per la sicurezza. 

 
 
 
  


